FioPrev

0 SEU BENEFICIO MAIOR
TOTAL FIOPREV

GESTAO PREVIDENCIAL
PESSOAL E ENCARGOS
CONSELHOS
DIRETORIA
PESSOAL PROPRIO
ESTAGIARIOS
TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINARIOS
VIAGENS E ESTADIAS
SERVICOS DE TERCEIROS
ATUARIAL
AUDITORIA
CONTABILIDADE
JURIDICO
INFORMATICA
RECURSOS HUMANOS
OUTROS
DESPESAS GERAIS
DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES

GESTAO DE INVESTIMENTOS
PESSOAL E ENCARGOS
CONSELHOS
DIRETORIA
PESSOAL PROPRIO
ESTAGIARIOS
TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINARIOS
VIAGENS E ESTADIAS
SERVIGOS DE TERCEIROS
AUDITORIA
CONTABILIDADE
JURIDICO
INFORMATICA
RECURSOS HUMANOS
CONSULTORIA DE INVESTIMENTOS
OUTROS
DESPESAS GERAIS
DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
OUTRAS DESPESAS
OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
OUTRA DESP. ADM. DE EXERC. ANTERIORES
BAIXA DE ATIVO PERMANENTE

22 Trim
669.772,84

390.339,26
180.501,12
0,00
56.092,92
124.408,20
0,00

0,00

0,00
165.876,10
14.276,30
4.257,30
17.093,00
60.507,26
23.436,70
41.146,35
5.159,19
41.792,92
2.169,12
0,00
279.433,58
156.345,14
0,00
2.276,88
154.068,26
0,00

0,00

0,00
93.067,49
3.724,14
14.952,34
23.826,95
32.315,60
0,00
11.525,71
6.722,75
28.123,45
1.897,50
0,00

0,00

0,00

0,00

DESPESAS ADMINISTRATIVAS FIOPREV
EXERCICIO 2020
EM REAIS

julho agosto  setembro 32 Trim
312.503,49 231.224,54 239.047,15 782.775,18

142.639,60 135.213,97 136.471,18 414.324,75
65.891,31 66.548,26 66.616,10 199.055,67
0,00 0,00 0,00 0,00
18.697,64 18.697,64  18.697,64 56.092,92
47.193,67 47.850,62 47.918,46 142.962,75

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
56.619,05 55.770,31 53.365,80 165.755,16
7.138,15 7.138,15 7.138,15 21.414,45
1.477,65 1.481,39 1.555,01 4.514,05
5.596,32 5.596,32 5.596,32 16.788,96
17.570,96 17.570,96  15.750,02 50.891,94
9.761,16 9.008,83 8.376,09 27.146,08
13.656,35 13.655,75  13.655,75 40.967,85
1.418,46 1.318,91 1.294,46 4.031,83
19.421,79 12.187,93  15.781,89 47.391,61
707,45 707,47 707,39 2.122,31

169.863,89 96.010,57 102.575,97 368.450,43
56.626,03 57.199,32 57.205,01 171.030,36

0,00 0,00 0,00 0,00
758,96 758,96 758,96 2.276,88
55.867,07 56.440,36 56.446,05 168.753,48
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
102.032,06 27.759,64 35.288,78 165.080,48
1.292,60 1.295,86 1.360,27 3.948,73
4.895,46  4.895,46 4.895,46 14.686,38
77.330,52 6.625,97 9.030,79 92.987,28
12.552,32 12.047,41  11.340,71 35.940,44
0,00 0,00 0,00 0,00
3.949,51 1.024,48 6.874,54 11.848,53
2.011,65 1.870,46 1.787,01 5.669,12
10.586,94 10.432,75 9.463,35 30.483,04
618,86 618,86 618,83 1.856,55
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

No ano
2.069.487,82

1.167.748,63
541.968,47
0,00
156.309,23
385.659,24
0,00

0,00

0,00
497.715,20
57.105,20
12.601,85
50.670,92
163.475,02
75.423,43
125.952,12
12.486,66
121.580,99
6.483,97
0,00
901.739,19
463.745,20
0,00
6.898,24
456.846,96
0,00

0,00

0,00
352.491,86
11.023,67
44.325,10
143.459,91
101.799,77
0,00
34.830,13
17.053,28
79.830,14
5.671,99
0,00

0,00

0,00

0,00



PRINCIPAIS PRESTADORES DE SERVICO CONTRATADOS PELO FIOPREV

22 Trim julho agosto  setembro 32 Trim No Ano
ATUARIA
GAMA CONSULTORES ASSOCIADOS 14.276,30  7.138,15  7.138,15 7.138,15  21.414,45 57.105,20
CONTABIL
POLICONSULT SERVICOS E PROCESSAMENTO LTDA 31.475,34 10.491,78 10.491,78 10.491,78  31.475,34 94.426,02
AUDITORIA
MOREIRA ASSOCIADOS 7.981,44  2.770,25  2.777,25 2.915,28 8.462,78 23.625,52
JURIDICA
JUNQUEIRA DE CARVALHO, MURGEL E BRITO ADVOGADOS 49.365,84 16.455,28 16.455,28 14.634,34  47.544,90 153.168,45
QUEIROZ PIMENTEL & MARCONDES FERRAZ S/C 19.394,35 6.157,76  5.650,00 8.054,82  19.862,58 61.866,04
CUSTODIA
BANCO BRADESCO S/A 4.837,50 1.612,50  1.612,50 1.612,50 4.837,50 14.512,50
INFORMATICA
JORGE PAULO MONTALVAO ESPINDOLA 9.000,00  3.000,00  3.000,00 3.000,00 9.000,00 27.000,00
CAC TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 5.201,76  5.391,92  2.791,04 2.791,04  10.974,00 23.978,40
INTECH SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 12.320,16  4.106,72  4.106,72 4.106,72  12.320,16 36.960,48
TRUST SOLUTIONS BRASIL SISTEMAS LTDA 11.319,66  3.773,22  3.773,22 3.773,22  11.319,66 33.958,98
HL SOLUTION TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO LTDA EPP 14.437,89  4.812,63  4.812,63 4.812,63  14.437,89 43.313,67
SYGNO INFORMATICA LTDA 2.997,09 1.072,06  1.072,06 1.072,06 3.216,18 9.210,36

INVESTIMENTOS
ADITUS CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA. 8.591,91 2.925,03 0,00 5.850,06 8.775,09 25.958,91



